



**ZAMAWIAJĄCY:**

Zagnańsk, 14.04.2022r.

Zespół Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku  
ul. Spacerowa 4  
26-050 Zagnańsk  
NIP: 9590830692  
REGON: 292438448

**WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ na podstawie wniosków złożonych przez Wykonawców o poniższej treści:

**Wniosek 1.** *Prosimy o podanie jakie mają być ościeżnice: stalowe stałe czy ościeżnice regulowane dopasowane do skrzydeł drzwiowych oraz grubości muru.*

**Odpowiedź:** Ościeżnice winny być dopasowane do szerokości ściany (regulowane)

**Wniosek 2.** *Czy w wycenie należy uwzględnić wyposażenie pomieszczeń np.: ekrany do rzutnika, komputery, meble, stoły, krzesła? Jeżeli tak prosimy o podanie parametrów wyposażenia.*

**Odpowiedź:** Wyposażenie pomieszczenia np.: ekrany do rzutnika, komputery, meble, stoły, krzesła - nie dotyczy tego przetargu.

**Wniosek 3.** *W przedmiarze sanitarnym należy uwzględnić zlewozmywak 1 komorowy z ociekaczem, czy po stronie wykonawcy jest dostarczenie szafki do zlewozmywaka?*

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową (1 komplet) zlewozmywak 1 komorowy z ociekaczem w szafce (kolor szafki i fronty właściwe do pozostałych mebli)

**Wniosek 4.** *Czy w ofercie należy uwzględnić serwisowanie i przeglądy okresowe urządzeń instalacji grzewczo-chłodniczej?*

**Odpowiedź:** Gwarancja i serwisowanie zgodnie z zaleceniami producenta i specyfikacją przetargową.

**Wniosek 5.** *"Wykonanie Ścieżki Edukacji Leśnej i Ekologicznej – cz. 2". W przedmiarze robót w punkcie 5.21 są ścianki oporowe prefabrykowane typu L. W przedmiarze ilość mb wynosi 0.00. Wg rysunków z załączniku "Podjazdu dla niepełnosprawnych i schodów terenowych nr 2" tych metrów bieżących jest 8.9 [9 sztuk ścianek oporowych x 0.99 mb].*

*Czy w przedmiarze jest błąd w kwestii ilości ścianek oporowych czy ostatecznie nie przewiduje się tam ścianek oporowych?*

**Odpowiedź:** Przy podjeździe dla niepełnosprawnych i schodach terenowych nr 2 zastosować ścianki oporowe prefabrykowane typu L - zgodnie z częścią rysunkową dokumentacji projektowej.

**Wniosek 6.** *Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ – pkt. 11, 2) b) w okresie ostatnich trzech lat*

*przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – posiadał średnioroczne zatrudnienie (umowa o pracę nie mniej niż  $\frac{3}{4}$  etatu) w liczbie co najmniej 10 pracowników. Załącznik nr 10 - oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia.*

*Czy wliczają się pracownicy młodociani, osoby na urloпах wychowawczych/macierzyńskich, właściciel? Czy okres ostatnich 3 lat obejmuje pełne lata, tj. 2019, 2020, 2021?*

**Odpowiedź:** Przy ustalaniu poziomu zatrudnienia uwzględnia się wyłącznie personel składający się z pracowników, osób pracujących dla przedsiębiorstwa, podlegających mu i uważanych za pracowników na mocy prawa państwowego, zarządzających właścicieli oraz wspólników prowadzących regularną działalność w przedsiębiorstwie i czerpiących z niego korzyści finansowe. Wskaźnik przedstawiający poziom zatrudnienia nie powinien obejmować pracowników pozostających na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym, ani pracy praktykantów i studentów odbywających przeszkolenie zawodowe. Okres ostatnich 3 lat liczony winien być zgodnie z zapisami §9 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie *podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy* od dnia w którym upływa termin składania ofert.

**Wniosek 7.** *W przedmiarze robót w punkcie 4.14 jest kostka brukowa grubości 6 cm i jest oznaczona jako kostka kolorowa.*

*Wg Specyfikacji [STWIOR; CPV 45233253-7 NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BRUKOWEJ BETONOWEJ] oraz w opisie technicznym [2.7. Nawierzchnia z kostki brukowej] - kostka brukowa ma mieć wymiary 20x30x6 cm.*

*Czy ma to być typowa kostka brukowa grubości 6 cm [np typu Holland czy typu Behaton] czy mają być to płytki kolorowe 20x30x6 cm.*

**Odpowiedź:** W projekcie zastosowano nawierzchnię z kostki brukowej betonowej. Wybrano kostkę w systemie o różnych rozmiarach kostek w celu zróżnicowania powierzchni chodnika. Sugerowane rozmiary 24×12, 24×16, 30×16, 30×20, 40×20cm. Ze względu na wymiar schodów wskazuje się zastosowanie rozmiaru kostki 30x20cm do wykonania nawierzchni schodów. Kolor grafitowy.

**Wniosek 8.** *Proszę o potwierdzenie zapisów zaproponowanej Umowy, iż zapłata wynagrodzenia będzie się odbywała w cyklu miesięcznym, „w oparciu o faktury częściowe za Roboty wykonane w tym miesiącu”.*

**Odpowiedź:** zapłata wynagrodzenia będzie się odbywała w oparciu o zaakceptowany przez Zamawiającego harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania/zadań. Z uwagi na objęcie przedmiotu zamówienia dofinansowaniem ze środków zewnętrznych płatność będzie się odbywała w oparciu o faktury częściowe w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, jednak terminy otrzymywania zaliczek na pokrycie wydatków nie zawsze będą gwarantowały wypłatę w cyklach miesięcznych. Zamawiający dokonuje zmiany w treści projektowanych postanowień umownych stanowiących załącznik nr 2 do SWZ w §9 pkt. 2 i 6.

**Wniosek 9.** Proszę o udzielenie informacji w ramach postępowania NFOS/Rb/01/2022 w załączniku nr 2 do SWZ w §2 pkt 12 jest zapis o konieczności zatrudnienia osób na umowę o pracę, co może być kontrolowane przez zamawiającego. Stąd pytanie, skoro w ramach tego zadania wykonawca ma obowiązek zatrudnić to do jakich robót



pracownicy powinni być skierowani. Rozumiem, że zapis w umowie wynika z brzmienia art. 95 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych?

**Odpowiedź:** w ramach części 1. pracownicy zatrudnieni winni być do realizacji robót budowlanych w zakresie prac murarsko-tynkarskich, malarskich, instalacyjnych w zakresie instalacji c.o., wod-kan, w ramach części 2. pracownicy winni być zatrudnieni do realizacji robót w zakresie układania obrzeży, podbudowy i nawierzchni z kostki brukowej. W tym zakresie Zamawiający uszczegółowi zapisy projektowanych postanowień umownych stanowiące załącznik nr 2 do SWZ.